

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	401.665.000,00	383.665.000,00	35.804.541,72	-347.860.458,28
RECEITA TRIBUTÁRIA	144.058.000,00	144.058.000,00	11.274.679,45	-132.783.320,55
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	144.058.000,00	144.058.000,00	11.274.679,45	-132.783.320,55
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	144.058.000,00	144.058.000,00	11.274.679,45	-132.783.320,55
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	196.981.000,00	196.981.000,00	19.996.647,03	-176.984.352,97
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	142.968.000,00	142.968.000,00	13.574.467,15	-129.393.532,85
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	120.325.000,00	120.325.000,00	12.387.138,03	-107.937.861,97
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	22.643.000,00	22.643.000,00	1.187.329,12	-21.455.670,88
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	54.013.000,00	54.013.000,00	6.422.179,88	-47.590.820,12
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	42.482.000,00	42.482.000,00	5.669.574,83	-36.812.425,17
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	11.531.000,00	11.531.000,00	752.605,05	-10.778.394,95
RECEITA PATRIMONIAL	4.628.000,00	4.628.000,00	781.437,42	-3.846.562,58
RECEITAS MOBILIÁRIAS	4.628.000,00	4.628.000,00	781.437,42	-3.846.562,58
RECEITA DE SERVICOS	10.786.000,00	10.786.000,00	873.353,48	-9.912.646,52
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	1.750.400,00	1.750.400,00	140.246,37	-1.610.153,63
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	3.881.000,00	3.881.000,00	285.705,60	-3.595.294,40
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.454.000,00	2.454.000,00	189.818,89	-2.264.181,11
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	49.900,00	49.900,00	2.916,54	-46.983,46
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.615.000,00	2.615.000,00	251.280,88	-2.363.719,12

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
EMOLUMENTOS COM ALTERAÇÕES PJ - RESOLUÇÃO CONFEA 1121/2019		35.700,00	35.700,00	3.385,20	-32.314,80	
FINANCEIRAS		102.000,00	102.000,00	2.582,44	-99.417,56	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA		102.000,00	102.000,00	2.582,44	-99.417,56	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES		0,00	0,00	0,00	0,00	
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		102.000,00	102.000,00	2.582,44	-99.417,56	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		45.110.000,00	27.110.000,00	2.875.841,90	-24.234.158,10	
DÍVIDA ATIVA		22.666.000,00	22.666.000,00	2.461.951,64	-20.204.048,36	
MULTAS DE INFRAÇÕES		1.047.000,00	1.047.000,00	110.399,50	-936.600,50	
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS		0,00	0,00	0,00	0,00	
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS		3.397.000,00	3.397.000,00	303.490,76	-3.093.509,24	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		18.000.000,00	0,00	0,00	0,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		401.665.000,00	383.665.000,00	35.804.541,72	-347.860.458,28	
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL		401.665.000,00	383.665.000,00	35.804.541,72	-347.860.458,28	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	401.665.000,00	401.665.000,00	3.117.289,69	42.562.801,55	44.746.802,65	398.547.710,31
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	113.937.149,93	111.507.164,48	1.505.513,89	9.573.927,62	9.573.927,62	110.001.650,59
REMUNERAÇÃO PESSOAL	86.995.834,30	84.582.611,84	1.505.513,89	7.277.100,31	7.277.100,31	83.077.097,95
ENCARGOS PATRONAIS	26.941.315,63	26.924.552,64	0,00	2.296.827,31	2.296.827,31	26.924.552,64
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	169.244.963,90	194.099.485,81	4.604.055,80	21.774.517,33	21.775.128,79	189.495.430,01
BENEFÍCIOS A PESSOAL	26.632.277,05	26.632.277,05	197.252,44	2.556.866,60	2.556.866,60	26.435.024,61
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	940.739,76	3.178.830,84	2.656.581,87	2.656.581,87	2.656.581,87	522.248,97
USO DE BENS E SERVIÇOS	2.967.850,40	2.732.157,90	42.215,90	67.910,82	63.797,28	2.689.942,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DIÁRIAS	17.178.779,02	20.162.011,08	2.630.239,70	3.037.812,20	3.037.226,80	17.531.771,38
PASSAGENS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	7.813.387,32	10.062.442,23	1.512.636,60	1.771.564,68	1.771.375,08	8.549.805,63
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	113.710.930,35	131.330.766,71	-2.434.870,71	11.683.781,16	11.689.281,16	133.765.637,42
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	81.034.437,00	66.196.130,07	-6.384.961,83	7.105.585,70	8.557.650,09	72.581.091,90
TRIBUTOS	606.172,00	519.806,48	22.747,14	19.389,71	19.389,71	497.059,34
CONTRIBUIÇÕES	80.428.265,00	65.676.323,59	-6.407.708,97	7.086.195,99	8.538.260,38	72.084.032,56
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	14.556.500,00	6.953.657,48	3.392.681,83	3.068.065,05	3.799.390,30	3.560.975,65
SERVIÇOS BANCÁRIOS	2.530.000,00	2.530.000,00	0,00	263.066,64	263.066,64	2.530.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.361.949,17	20.378.562,16	0,00	777.639,21	777.639,21	20.378.562,16
Parcerias e Convênios - Lei 13019/2014	20.052.160,00	20.052.160,00	0,00	750.000,00	750.000,00	20.052.160,00
REPASSE OUTROS CREAS	309.789,17	59.427,33	0,00	0,00	0,00	59.427,33
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	401.665.000,00	401.665.000,00	3.117.289,69	42.562.801,55	44.746.802,65	398.547.710,31
SUPERÁVIT	0,00	0,00	32.687.252,03	0,00	0,00	32.687.252,03
TOTAL	401.665.000,00	401.665.000,00	35.804.541,72	42.562.801,55	44.746.802,65	365.860.458,28

São Paulo-SP, 30 de abril de 2022

Lígia Marta Mackey
 Vice-presidente, no exercício da presidência
 5060222853
 115.409.378-60

Marcelo Akira Suzuki
 Diretor Financeiro
 5060241630
 133.457.208-92

Luciana dos Santos Demarqui
 Chefe da Unidade de Contabilidade
 CRC 1SP247736/O-7
 074.859.158-35